
Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

   

 

Zápis ze zasedání Školské rady při Základní škole Zbraslavice 

Datum konání: 23.4.2025 

Místo: kancelář Lípa pro venkov 

 

Přítomni:  

Za zřizovatele: Ondřej Havlovic, Jana Mejstříková DiS.,  

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Romana Jelínková, Mgr. Romana Hájková,Petra 

Větrovská 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Vendula Tvrdíková, Alena Flekalová, Mgr. Kateřina 

Birková 

Omluveni: Karel Sechovec 

 

Program jednání: 

1. Aktualizace jednacího řádu 

Jednací řád Školské rady byl doplněn. Všichni zúčastnění doplněný jednací řád 

schválili, předsedkyně ŠR jednací řád podepsala. Aktualizovaný jednací řád je 

vyvěšen na webových stránkách školy. 

 

2. Akce školy  

V úterý 22. 4. 2025 se konala beseda pro rodiče na téma „Kyberšikana“. Tohoto 

setkání se zúčastnil pouze 1 rodič. Všem rodičům přišlo pozvání do Bakalářů.  

Zástupci školy předali informace o akcích školy do konce školního roku – viz příloha.  

Ředitelské volno 2. 5. 2025 – vedení školy nabídlo rodičům možnost hlídání dětí, ale 

nikdo z rodičů této nabídky nevyužil. 

 

3. Činnost Týmu duševního zdraví   

Tým duševního zdraví v ZŠ nadále pracuje. V případě potřeby do školy dojíždí lektorky, 

probíhají pravidelné telefonické konzultace a školení pro asistenty. Aktuálně škola hledá 

psycholožku, současné bude končit smlouva. Jednalo se o projekt financovaný z Prostor plus 

o.p.s. 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

   

 

Financování Týmu duševního zdraví zůstává nyní na zřizovateli. ZO Zbraslavice schválilo 

příspěvek v celkové výši 250 000,- Kč na další období. 

 

4. Zápis do první třídy 

Proběhl zápis do 1. tříd, celkový počet předškoláků je 20 žáků. V září do ZŠ nastoupí 

17 žáků. Třídní učitelkou bude Monika Kalendová. Kmenová třída bude v I. patře 

v učebně číslo 19. 

 

5. Školní čipy  

Čipy jsou víceúčelové, lze je tedy použít i mimo školu a po celou dobu studia dítěte. 

Vstupní poplatek činí nyní 121,- Kč. Někteří žáci čipy využívají i pro vstup na ZUŠ ve 

Zruči n.S. Rodiče budou informováni o možnostech využití čipu. 

 

6. Školní družina  

V následujícím školním roce 2025/2026 bude družina opět rozdělena do třech skupin. 

V první skupině bude A. F. – 1. třída + 2.A. V druhé skupině bude třída 2.B + 3. třída 

a paní vychovatelka V.V. Poslední skupinu bude mít na starost paní asistentka M.T. 

Ve třídě bude mít žáky 4.A + 4. B a 5. třídu.  Přihlášky budou předány rodičům do 

konce tohoto školního roku. Budoucím prvňáčkům rozdají přihlášky v MŠ. 

 

7. Příprava ŠVP  

Nové ŠVP bude předáno k projednání ŠR cca v 5/2027. Od září 2027 by se  mělo začít 

podle nového ŠVP vyučovat v1.a 6. ročníku. Pedagogický sbor na něm pracuje. 

Koordinátorka se pravidelně účastní webinářů zejména od společnosti INFRA. 

Členové ŠR by se měli také zúčastnit webináře, který nabízí pan N. Křístka.  

 

 

 

 

 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice 190, 285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

   

 

8. Různé 

Třídní schůzky 

Rodiče dětí I. stupně by měli zájem o společné třídní schůzky. Uvítali by, kdyby se 

mohli rodiče mezi sebou potkat, seznámit se a popovídat.  

 

Doprovod dětí 

Rodiče budoucích prvňáčků by přivítali, kdyby mohli své děti první měsíc do třídy 

doprovázet. Chtějí se vyvarovat nežádoucím událostem v šatnách školy. 

 

Vyzvedávání žáků z družiny 

Vyzvedávání dětí je komplikované především na začátku školního roku. Rodiče 

nemohou své dítě převzít u paní učitelky ve družině a dlouhou dobu na něj čekají u 

vchodu školy. Dotazy budou předány vedení školy, které bude hledat vhodné řešení. 

 

Příloha:  

č. 1: Akce školy 

č. 2: Prezenční listina 

 

Zapsala: Jelínková 

 


